DOM - Magalhães de Almeida.  Sex.  26 de  Mai  de 2023  ISSN 2764-6513 I Ann VII Ed OTio - N' 1112

Diário Oficial do Município
Prefeitura de Magalhães de Almeida

EXPEDIENTE
Código de identificação: lb9b9c6f8981d'  fiEtS 50 1 .84 031P58981i85ae25

1 .4

Nome do Prefeito
Raimundo Nonato Carvalho

Nome do Vice-prefeito

Rafael Santos Silva

Responsável Técnico
Franciel Pessoa da Silva
Email:  prefeituragmagalhaesdealmeida.ma.gov.br

CONTRATO N.° 20230117001/2023 — DP N.° 002/2023 —
PROCESSO  ADM  N. 202302001/2023/CMMA

CONTRATO N.° 20230117001/2023, DISPENSA DE LICITAÇÃO
N.° 002/2023, PROCESSO  ADM  N.° 202302001/2023. OBJETO:
Contratação de empresa especializada para execução dos

SS servigos de instalação, manutenção e fornecimento de  links  de
intemet para atendimento da  Camara  Municipal de Magalhães
de Almeida/MA. CONTRATADA: J M G DA SILVA EIRELI,
localizada na Rua Bernardo Lima 1916 - Centro -  Sao
Bernardo/MA, inscrita no CNPJ N.° 33.909.361/0001 - 04, neste ato
representada pelo Sr. Jose Maria Gomes da Silva, portador do CPF
N.° 529.423.333-91, residente e domiciliado na cidade de São
Bernardo/MA. VALOR: R$ 2.400,00 (Dois mil e quatrocentos
reais)., RECURSOS ORÇAMENTARIOS: 01 -  Camara;  01.01 -
Câmara Municipal; 01.031.0050.2002.0000 - Manutenção dos
Serviços Administrativos; 3.3.00.00 - Outras Despesas Correntes;
3.3.90.00 - Aplicações Diretas; 339039 000 - outros serviços de
terceiros pessoa jurídica. VIGÈNCIA: 17/01/2024. ASSINATURA:
OSMAR ARAÚJO PORTELA, Presidente da Câmara Municipal de
Magalhaes de Almeida/MA. DATA: 17/01/2023.

Autor Franciel Pessoa da Silva
Cadge  de identificação• 254be5fcdc3570414e56a6c31a5cdcb30ce0d4a7

RATIFICAÇÃO DISPENSA DE LICITAÇÃO N.°
002/2023/CPL/CMMA — PROCESSO ADMINISTRATIVO N.°

202302001/2023

• A CÂMARA MUNICIPAL DE MAGALHÃES DE ALMEIDA/MA,
situada na Rua Manoel Pires de Castro, 287, Centro, Magalhães de
Almeida — MA, inscrita no CNPJ sob o n.° 23.701.188/0001-09 ,
neste ato representado Presidente, o Sr. Osmar Araújo Portela,
residente e domiciliado na cidade de Magalhães de Almeida/MA,
no uso de suas atribuições legais e com base nas informações
constantes na Dispensa de Licitação N.° 002/2023, que tem por
objeto a Contratação de empresa especializada para execução
dos serviços de instalação. manutenção e fornecimento de
links  de internet para atendimento da Câmara Municipal de
Magalhães de Almeida/MA, devidamente aprovada por parecer
jurídico juntado aos autos do processo e de acordo com o que
dispõe o artigo 24, inciso II da Lei n°. 8.666/93 e alterações
posteriores, resolve RATIFICAR o objeto acima identificado a
empresa: J M G DA SILVA EIRELI - CNPJ N.° 33.909.361/0001 -
04, com valor global de R$ 2.400,00 (Dois mil e quatrocentos
reais).
De-se ciência e publique-se na imprensa oficial  (art.  6, XIII da Lei
n°. 8.666/93 e alterações posteriores) para que surta seus efeitos
legais.
Magalhães de Almeida/MA, em 16 de janeiro de 2023. Osmar
Araújo Portela, Presidente da  Camara  de Magalhães de
Almeida/MA.

Autor: Franciel Pessoa da Silva

EXTRATO HOMOLOGAÇÃO DISPENSA DE LICITAÇÃO N.°
002/2023/CPL/CMMA — PROCESSO ADMINISTRATIVO N.°

202302001/2023

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO
CONTRATANTE: A CÂMARA MUNICIPAL DE MAGALHAES DE
ALMEIDA/MA. OBJETO: Contratação de empresa especializada
para execução dos serviços de instalação, manutenção e
fornecimento de  links  de internet para atendimento da Câmara
Municipal de Magalhães de Almeida/MA. CONTRATADA: J M G
DA SILVA EIRELI - CNPJ N. 33.909.361/0001 - 04, com valor
global de R$ 2.400,00 (Dois mil e quatrocentos reais).
Magalhães de Almeida/MA, 16 de janeiro de 2023. Osmar Araújo
Portela, Presidente da  Camara  Municipal de Magalhães de
Almeida/MA.

Autor: Franciel Pessoa da Silva
Código de identificacia• c9c19.94a7c1192037496276697a00fa32876c5ec139

EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO — PREGÃO ELETRÔNICO N.°
022/2023

Pregão Eletrônico N.° 022/2023, Processo Administrativo N.°
202304030/2023. Objeto: Contratação de empresa para
execução dos serviços de readequação de postos de saúde no
município de Magalhães de Almeida/MA. Considerando a
regularidade do procedimento, hei por bem, com base no inc. VI,
do  art.  43, da Lei Federal n.° 8.666/93, HOMOLOGAR os itens do
lote licitado, a empresa: F.P.SOARES COMERCIO E SERVIÇOS
LTDA, CNPJ: 02.614.640/0001 - 17. Com  o valor total de: R$
1.180.919,87 (Um milhão, cento e oitenta mil, novecentos e
dezenove reais e oitenta e sete centavos).
Prefeitura Municipal de Magalhães de Almeida/MA, 25 de maio de
2023. Francisco de Assis Aragão, Secretário Municipal de
Finanças.

Autor: Franciel Pessoa da Silva
Código de identificação: 0d4849bb5ee077e5464db81c91062068138ce698

EXTRATO DE ADJUDICAÇÃO — PREGÃO ELETRÔNICO N.°
022/2023

Pregão Eletrônico N.° 022/2023, Processo Administrativo N.°
202304030/2023. Objeto: Contratação de empresa para
execução dos serviços de readequação de postos de saúde no
município de Magalhães de Almeida/MA. Considerando a
regularidade do procedimento, hei por bem, com base no inc. VI,
do  art.  43, da Lei Federal N.° 8.666/93, ADJUDICAR os itens do
lote licitado, a empresa: F.P.SOARES COMERCIO E SERVIÇOS
LTDA, CNPJ: 02.614.640/0001 - 17. Com  o valor total de: R$
1.180.919,87 (Um milhão, cento e oitenta mil, novecentos e
dezenove reais e oitenta e sete centavos).
Prefeitura Municipal de Magalhães de Almeida/MA, 23 de maio de
2023. Franciel Pessoa da Silva, Pregoeiro Municipal.

Autor: Franciel Pessoa da Silva
Código de identificação: 2a705c836435034b3384811881e2eeb3766cbba

EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO — PREGÃO ELETRÔNICO N.°
021/2023

Pregão Eletrônico N.° 021/2023, Processo Administrativo N.°
202304029/2023. Objeto: Contratação de empresa para

2 1 4

DOM - Magalhães de Almeida.  Sex,  26 de  Mai  de 2023 ISSN  2764-6513 I Ano VII Edic,ão - N' 1112

Diário Oficial do Município
Prefeitura de Magalhães de Almeida

execução dos serviços de reforma de praças e quadra de
esportes nas localidades: Bacuri e Melancias Município de
Magalhães De Almeida/MA. Considerando a regularidade do
procedimento, hei por bem, com base no inc. VI, do  art.  43, da Lei
Federal n.° 8.666/93, HOMOLOGAR os itens do lote licitado, a
empresa: CASTRO CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI, CNPJ:
01.217.167/0001 - 71. Com  o valor total de: R$ 842.248,41
(Oitocentos e quarenta e dois mil, duzentos e quarenta e oito
reais e quarenta e um centavos).
Prefeitura Municipal de Magalhães de AlmeidaiMA, 25 de maio de
2023. Francisco de Assis Aragão, Secretário Municipal de
Finances.

Autor: Franciel Pessoa da Silva
Código de identifica c50: 740fc62db57c9f515a708e88c43baea3a91c5tbc

EXTRATO DE ADJUDICAÇÃO — PREGÃO ELETRÔNICO N.°
021/2023 • Pregão Eletrônico N.° 021/2023, Processo Administrativo N.°

202304029/2023. Objeto: Contratação de empresa para
execução dos serviços de reforma de praças e quadra de
esportes nas localidades: Bacuri e Melancias Município de
Magalhães De Almeida/MA. Considerando a regularidade do
procedimento, hei por bem, com base no inc. VI, do  art.  43, da Lei
Federal N.° 8.666/93, ADJUDICAR os itens do lote licitado, a
empresa: CASTRO CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI, CNPJ:
01.217.167/0001 - 71. Com  o valor total de: R$ 842.248,41
(Oitocentos e quarenta e dois mil, duzentos e quarenta e oito
reais e quarenta e um centavos).
Prefeitura Municipal de Magalhães de Almeida/MA, 23 de maio de
2023. Franciel Pessoa da Silva, Pregoeiro Municipal.

Autor: Franciel Pessoa da Silva
Código de identificação: 93101d0a44c2115d193708e2d941471c74e0lba9

•

3 / 4